[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 518/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente.
Nobres Vereadores.
	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar operação tapa buraco nas ruas dos bairros São Jorge, Vila Progresso e Jardim Santo Antônio.
JUSTIFICATIVA
Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete, é necessário realizar operação tapa buraco nas ruas dos bairros São Jorge, Vila Progresso e Jardim Santo Antônio, sobretudo naquelas onde há a circulação de transporte coletivo. Os buracos se transformaram em enormes crateras; até mesmo um ônibus poderá ficar preso se passar com o pneu dentro de um deles. Os últimos remendos feitos são verdadeiras montanhas, das quais tem-se que desviar, sem contar os que já estão se soltando.

Valinhos, 23 de fevereiro de 2021.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg